
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-276/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 
 

“Dispõe sobre a revisão geral anual do 
subsídio dos Vereadores da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados – MS”. 

 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, FAÇO saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte resolução: 
 

Art. 1° O índice de revisão geral anual dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal, 
incluindo-se Presidente e Secretários será de 4,52% (quatro vírgula cinquenta e dois por cento) de acordo com Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA /IBGE.  

 

Art. 2º O presente reajuste obedecerá à disponibilidade financeira e o os limites legais aplicáveis, 
especificamente o disposto no art. 29, inc. VI, alínea “a”, da Constituição Federal.  

 

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos financeiros 
a partir do mês de fevereiro de 2021. 

 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de Dourados-MS, 19 de fevereiro de 2021. 

 
 

 

Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS - PT 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara 

Biênio 2021/2022 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-276/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 PG- 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

 
 

“Reajusta os vencimentos dos servidores do Poder 
Legislativo do Município de Glória de Dourados-
MS, e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, faço saber que a 
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte resolução: 

 

Art. 1º Aos servidores efetivos e ocupantes de cargo em comissão do Poder Legislativo da Câmara 
Municipal de Glória de Dourados/MS é concedido o reajuste salarial pelo IPCA/IBGE, no percentual de 4,52% (quatro 
vírgula cinquenta e dois por cento), incidente no vencimento pago atualmente aos respectivos cargos, conforme 
disciplinado em legislação específica.  

Art. 2º Ficam aprovados os anexos I e II, os quais se tornam integrantes da presente resolução.  

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta resolução, correrão a conta de dotações 
próprias, consignadas no orçamento do presente exercício, suplementadas caso necessário. 

Art. 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos financeiros a 
partir do mês de fevereiro de 2021. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de Dourados-MS, 19 de fevereiro de 2021. 

 
 

 

Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS - PT 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara 

Biênio 2021/2022 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-276/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 PG- 3 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-276/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 PG- 4 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
JULIO CLEVERTON DOS SANTOS CAIO GRACIA SOUZA 

 
1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
REGINALDO COSTA BORGES ANTONIO CARLOS DA SILVA VIEIRA 

 

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora 
CLAUDIA REGINA MARANGONI BOM 

ANO CAMGD – N-276/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 PG- 5 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1449 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

PORTARIA Nº 003, 19 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 
 
 

“Nomeia os funcionários que menciona para 
autografarem comprovantes fiscais recebidos pela 
Câmara Municipal”. 

 

 
 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, em obediência ao que dispõe o artigo 63, III § 2º da Lei nº 4.320/64, resolve: 
 

Art. 1º. Nomeia os servidores MARCOS VINICIUS MACHADO AQUINO, Cargo em Comissão de Diretor 
Geral, previsto nos termos da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 2020, e ROGERIO ALVES CARDOSO DINIZ, 
Cargo em Comissão de  Chefe de Gabinete, previsto nos termos da Resolução nº 002/2020 de 18 de fevereiro 2020, para 
autografarem os comprovantes fiscais, atestando pelo recebimento do material ou serviço prestado pela Câmara 
Municipal. 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Glória de Dourados-MS, 19 de fevereiro 
de 2021. 
 
 

 
 

 
Vereador JULIO CLEVERTON DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 
Biênio 2021/2022 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

